
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00753 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 23/06/2022

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENTS

 PRIMER.- Actualment s'està executant la fase
d'oposició  del  Procés  2021/PI001,  per  a  la
cobertura de 14 places de caporal vacants en
la plantilla de personal del Consorci Provincial
per al Servei de Prevenció i Extinció d'Incendis
i  Salvament  de  la  província  de  València,
havent-se addicionat, a través del corresponent
Decret, 16 places més (Bases publicades en el
Butlletí  Oficial  de  la  Província  de  València
número  118  de  22  de  juny  de  2021),  estant
pendent  de  realitzar-se  el  quart  exercici
(Proves Psicotècniques)  inclòs  en les  citades
Bases, el pròxim dia 26 de juliol de 2022, per
un total de 30 aspirants.

SEGON.- De conformitat amb la Base Quarta
de les Reguladores del procés, l'Òrgan Tècnic
de  Selecció  podrà,  per  acord,  incorporar  als
seus  treballs  a  quant  personal  assessor
especialista considere oportú amb veu i sense
vot,  limitant-se  a  l'exercici  de  les  seues
especialitats. Dins d'aquest personal assessor
s'inclouen  a  els/les  especialistes  que
assessoraran l'Òrgan Tècnic de Selecció sobre
el  resultat  de  les  proves  mèdiques  i  la
psicotècnica,  publicant-se  els  noms  del
personal assessor que s'incorpore. 

TERCER.-  Per  a  la  col·laboració  en  les
actuacions preparatòries, de desenvolupament
i  correcció  del  quart  exercici  (“Proves

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Actualmente se está ejecutando la
fase  de  oposición  del  Proceso  2021/PI001,
para la cobertura de 14 plazas de cabo vacan-
tes  en  la  plantilla  de  personal  del  Consorcio
Provincial para el Servicio de Prevención y Ex-
tinción de Incendios y Salvamento de la provin-
cia de València, habiéndose adicionado, a tra-
vés  del  correspondiente  Decreto,  16  plazas
más (Bases publicadas en el Boletín Oficial de
la Provincia de Valencia número  118 de 22 de
junio de 2021), estando pendiente de realizarse
el cuarto ejercicio (Pruebas Psicotécnicas) in-
cluido en las citadas Bases, el próximo día 26
de julio de 2022, por un total de 30 aspirantes.

SEGUNDO.-  De  conformidad  con  la  Base
Cuarta  de  las  Reguladoras  del  proceso,  el
Órgano  Técnico  de  Selección  podrá,  por
acuerdo,  incorporar  a  sus  trabajos  a  cuánto
personal  asesor  especialista  considere
oportuno  con  voz  y  sin  voto,  limitándose  al
ejercicio de sus especialidades. Dentro de este
personal  asesor  se  incluyen  a  los/las
especialistas  que  asesorarán  al  Órgano
Técnico de Selección sobre el resultado de las
pruebas  médicas  y  la  psicotécnica,
publicándose los nombres del personal asesor
que se incorpore. 

TERCERO.-   Para  la  colaboración  en  las
actuaciones  preparatorias,  de  desarrollo  y
corrección  del  cuarto  ejercicio  (“Pruebas

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 23 de Junio de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Junio de 2022

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
U

xN
A

to
C

K
JB

jZ
bx

X
M

N
T

f3
E

2e
d+

K
w

yq
sJ

A
R

so
Q

iA

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Junio de 2022 13:27



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

Psicotècniques”)  l’OTS  ha  acordat  proposar,
donat els seus coneixements i experiència en
la matèria com a Assessor a Sergio Castelló
Perez, DNI 20.010.487-G i número de col·legiat
en psicologia CV10833, de la qual cosa consta
còpia en l'expedient.

FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  es  disposa  en  les
Bases de la Convocatòria del Procés Selectiu,
per  a  la  cobertura  de  14  places  de  caporal
vacants en la plantilla de personal del Consorci
Provincial per al Servei de Prevenció i Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  província  de
València,  havent-se  addicionat,  a  través  del
corresponent  Decret,  16  places  més  (Bases
publicades en el Butlletí Oficial de la Província
de  València  número  118  de  22  de  juny  de
2021).

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la Proposta de Resolució, en virtut de
la  Delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci, per Decret núm. 604 de 25 de juliol
de  2019  (article  9.4  de la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP)

DISPOSE

PRIMER.-  Designar  a  Sergio  Castelló  Pérez,
DNI  *****.487-G  i  número  de  col·legiat  en
psicologia  CV***33  com  a  Assessor
especialista en les actuacions preparatòries, de
desenvolupament i correcció del quart exercici
“Proves  Psicotècniques”  del  Procés  Selectiu
2021/PI00, el qual tindrà lloc el dia 26 de juliol
per a un total de 30 aspirants. 

SEGON.-  Notificar  l'oportuna  resolució  a
l'interessat,  a  les  unitats  administratives  del
Consorci  i  a  l'Òrgan Tècnic  de Selecció,  així
com  la  corresponent  publicació  en  el  Tauler
d'Anuncis d'aquest Consorci. 

TERCER.- Contra la present resolució, que és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de

Psicotécnicas”) el OTS ha acordado proponer,
dado  sus  conocimientos  y  experiencia  en  la
materia como Asesor a  Sergio  Castelló Perez,
DNI 20.010.487-G  y número de colegiado en
psicología CV10833, de lo cual consta copia en
el expediente.

 FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta de aplicación lo dispuesto en las Bases
de la Convocatoria del Proceso Selectivo, para
la cobertura de 14 plazas de cabo vacantes en
la plantilla de personal del Consorcio Provincial
para el Servicio de Prevención y Extinción de
Incendios  y  Salvamento  de  la  provincia  de
València, habiéndose adicionado, a través del
correspondiente  Decreto,  16  plazas  más
(Bases publicadas en el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia de Valencia número  118 de 22 de
junio de 2021).

Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos Humanos y la Propuesta de Resolución,
en  virtud  de  la  Delegación  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 604 de
25 de julio de 2019 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015,
1 de octubre de RJSP)

DISPONGO

PRIMER.-  Designar  a  Sergio  Castelló  Pérez,
DNI  *****.487-G   y  número  de  colegiado  en
psicología  CV***33  como  Asesor  especialista
en las actuaciones preparatorias, de desarrollo
y  corrección  del  cuarto  ejercicio  “Pruebas
Psicotécnicas”  del  Proceso  Selectivo
2021/PI00,  el  cual  tendrá  lugar  el  día  26  de
julio para un total de 30 aspirantes. 

SEGON.-  Notificar  la  oportuna  resolución  al
interesado,  a las unidades administrativas del
Consorcio y al  Órgano Técnico de Selección,
así como la correspondiente publicación en el
Tablón de Anuncios de este Consorcio. 
 
TERCERO.- Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 23 de Junio de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Junio de 2022

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
U

xN
A

to
C

K
JB

jZ
bx

X
M

N
T

f3
E

2e
d+

K
w

yq
sJ

A
R

so
Q

iA

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Junio de 2022 13:27



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S019/00008

reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte.

Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octu-
bre,  del  Procediment  Administratiu  Comú  en
les Administracions  Publiques i  els  articles 8,
14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
Reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa,  i  sense perjudici  que es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga lugar la notificación del presente acto.

Todo ello de conformidad con el vigente tenor de
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común
en las Administraciones Publicas y los artículos 8,
14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa,  y  sin  perjuicio  que  se  pueda
ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime
procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 23 de Junio de 2022
FIRMADO
1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 23 de Junio de 2022

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

M
U

xN
A

to
C

K
JB

jZ
bx

X
M

N
T

f3
E

2e
d+

K
w

yq
sJ

A
R

so
Q

iA

Fecha de impresión: Jueves, 23 de Junio de 2022 13:27


